



Ministry of Housing,
Communities &
Local Government

**Ministry of Housing, Communities & Local
Government**

Fry Building
2 Marsham Street
London
SW1P 4DF

T 030 3444 0000
www.gov.uk/mhclg

Shaun Miles

Date: **21 January 2019**

Dear Mr Miles

Freedom of Information Act 2000 - 3995170

Thank you for your request for information which was received on 31 December 2018.

Your request was:

"The Government has announced "We've delivered the most houses in a decade with 222,000 new homes this year". Could you please provide the following information on the allocations of the 222,000 new homes.

- 1. Which areas have these new homes been built (please provide City Town, County where applicable, and number of homes).*
- 2. How many of these home have been allocated to British Nationals or other:*
 - a)Illegal Immigrants (those who entered the UK without following the correct immigration process, and country of origin)*
 - b) Asylum seekers (please differentiate between those who entered the UK without following the correct migration asylum process and those that did and country of origin)*
 - c) Economic Immigrants (specify country of origin)*
 - d) Homeless British Nationals. (include ex HM Forces and specify numbers)*
 - e) British Nationals either by Decent or Other than by decent, please specify."*

This request has been considered under the Freedom of Information Act 2000.

I am writing to inform you that the Department holds some information within scope of your request.

The figures produced on housing supply which show there were 222,000 net additional homes delivered in 2017/18 are published online and a breakdown by local authority area is published in live table122:

<https://www.gov.uk/government/statistical-data-sets/live-tables-on-net-supply-of-housing>

These figures are for the total number of new homes supplied including new properties for market sale and affordable housing.

The data does not include any information on how these homes would be allocated or sold on the open market and the Department does not hold this information.

Figures for the number of affordable homes are published in the separate affordable housing statistics live tables, again these do not include any information on who the homes are allocated to:

<https://www.gov.uk/government/statistical-data-sets/live-tables-on-affordable-housing-supply>

For information on socially rented properties, the best source would be the Social Housing Lettings Statistics which publishes detailed information on the number and types of new social lettings:

<https://www.gov.uk/government/statistics/social-housing-lettings-in-england-april-2017-to-march-2018>

Complaints procedure

If you are unhappy with this response, we will review it and report back to you. (This is called an internal review.) If you want us to do this, let us know by return email within two months of receiving this response. You can also ask by letter addressed to:

Ministry of Housing, Communities and Local Government
Knowledge and Information Access Team
4th Floor SE, Fry Building
2 Marsham Street
London, SW1P 4DF

If you are unhappy with the outcome of this internal review, you can ask the independent Information Commissioner to investigate. The Information Commissioner can be contacted at email address ico@ico.org.uk or use their online form at ico.org.uk/concerns or call them on 0303 123 1113.

Yours sincerely,

MHCLG FOI Team